PAGE
6

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 1146 от 26.04.2010 г.

О проведении городского форума
по теме «Консолидация усилий

общественности и власти в сфере

профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних,

негативных явлений в молодежной среде»

В соответствии с решением совместного заседания постоянных комитетов  по социальной политике, перспективному развитию города, нормотворчеству, информационной политике и правопорядку Думы города от 15.06.2009 № 21,           в целях подготовки городского форума по теме «Консолидация усилий общественности и власти в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, негативных явлений в молодежной среде»
1. Утвердить:

- программу мероприятий подготовки городского форума «Консолидация усилий общественности и власти в сфере профилактики безнадзорности и          правонарушений несовершеннолетних, негативных явлений в молодежной           среде» согласно приложению 1;
- состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий городского форума «Консолидация усилий общественности и власти           в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, негативных явлений в молодежной среде» согласно приложению 2.
2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) обеспечить информационное сопровождение мероприятий по подготовке городского форума «Консолидация усилий общественности и власти в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, негативных явлений  в молодежной среде».
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя           главы Администрации города Черняка Я.С.

И.о. главы Администрации города

           В.А. Браташов

Приложение 1

к распоряжению
Администрации города

от ____________№______
Программа

мероприятий подготовки городского форума

«Консолидация усилий общественности и власти в сфере профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,

негативных явлений в молодежной среде»
	Наименование мероприятия
	Дата,

время
проведения
	Ответственный

	Круглый стол по теме «Стратегия трезвости Сургута 2020 в рамках политики Президента Российской Федерации»
	март

2010 года
	общественная организация «Работающая молодежь города Сургута»,

молодежный общественный  совет города Сургута,

комитет молодежной политики департамента культуры, молодёжной политики и спорта

Администрации города

	Проанализировать нормативно-правовую базу, связанную с продажей спиртных напитков, табачных изделий несовершеннолетним, с целью выхода с  законодательной инициативой о внесении изменений в законодательство об ограничении продажи спиртных напитков, табачных изделий несовершеннолетним
	апрель –

май

2010 года
	Лапин О.М.,

правовое управление Администрации города

	Круглый стол по теме  «Взаимодействие   социальных   институтов    и    семьи     по     вопросам        ранней профилактике семейного неблагополучия»

	май

2010 года
	Управление социальной защиты населения по городу Сур-гуту Департамента труда и        социальной защиты населения        Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

Учреждение социального           обслуживания Ханты-Мансий-ского автономного округа – Югры «Центр социальной     помощи семье и детям «Зазеркалье»,

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного       округа – Югры «Центр социальной помощи семье и детям «Юнона»,

управление внутренних дел по городу Сургуту,

департамент образования      Администрации города,

комитет по здравоохранению Администрации города,

комитет по опеке и попечитель-ству Администрации города

	Круглый стол по теме «Трудоустройство выпускников учреждений профессионального образования, как условие социальной и профессиональной адаптации молодежи»

	май

2010 года
	Автономное учреждение          Ханты-Мансийского автономного округа – Югры среднего профессионального образования «Сургутский профессиональный колледж»,

департамент образования        Администрации города,

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного         округа – Югры «Сургутский центр занятости населения»

	Круглый стол по теме «Занятость молодежи: проблемы и перспективы»

	сентябрь

2010 года
	комитет молодежной политики департамента культуры, молодёжной политики и спорта        Администрации города,

департамент образования      Администрации города

	Городской форум «Консолидация усилий общественности и власти в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
	ноябрь

2010 года
	отдел по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав Администрации города,

управление координации внешних и общественных

связей Администрации города,

департамент образования

Администрации города,

департамент культуры, молодёжной политики и спорта         Администрации города,

Управление социальной защиты населения по городу Сур-гуту Департамента труда и        социальной защиты населения        Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

управление внутренних дел         по городу Сургуту,

Сургутская торгово-промыш-ленная палата

Приложение 2

к распоряжению
Администрации города

от___________№______
Состав

организационного комитета по подготовке

и проведению мероприятий городского форума по теме

«Консолидация усилий общественности и власти в сфере профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,

негативных явлений в молодежной среде»
	Черняк

Яков Семенович
	-
	заместитель главы Администрации города, председатель организационного комитета

	Савенков

Алексей Исаевич
	-
	заместитель Председателя Думы города, заместитель председателя организацион-ного комитета (по согласованию)

	Танева

Наталья Юрьевна

	-
	секретарь комиссии отдела по организации работы комиссии по делам несовершен-нолетних, защите их прав Администрации города, секретарь организационного комитета

	члены организационного комитета:

	Болотов

Владимир Николаевич
	-
	вице-президент Сургутской торгово-про-мышленной палаты (по согласованию)

	Голушко

Ирина Кеворковна
	-
	директор департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города

	Грищенкова

Галина Романовна
	-
	заместитель директора департамента образования Администрации города

	Османкина

Татьяна Николаевна
	-
	начальник Управления социальной защиты населения по городу Сургуту Департамента труда и социальной защиты населения  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)

	Потапенко

Марина Геннадьевна

	-
	начальник отдела по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав Администрации города

	Сердюкова

Ирина Ивановна

	-
	начальник управления координации внешних и общественных связей Администрации города

	Салахов

Валерий Шейхевич

	-
	депутат Думы города (по согласованию)

	Тройнина

Валентина Ивановна

	-
	начальник информационно-аналитического управления Администрации города

	Шутов

Вадим Николаевич
	-
	директор Автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры среднего профессионального образования «Сургутский профессиональный колледж» (по согласованию)